

AB ülkelerine kotasız ve yüksek kârla satılabilecek iki ürünün keçi sütü ve keçi peyniri olduğunu biliyor musunuz?

Avrupa Birliği'ne önce Türk keçileri girecek!



Fatma KAYTEZ



Türkiye, keçinin değerini yeni yeni anlamaya başladı. Gelişmiş ülkelerde keçi sütü ve keçi peyniri büyük talep görüyor, her derde deva özelliği ile lüks marketlerde özel fiyatlarla satılıyor. AB ülkelerine kotasız satış hakkı bulunan bu ürünler yatırımcılar için cazip bir alan olarak dikkat çekiyor.

KEÇİ gibi inatçı, keçi gibi hızlı, keçi gibi çevik benzetmeleri, bu sevimli hayvanın en önemli özelliklerinden yola çıkılarak üretilmiş sözcüktür... Artık bunlara bir yenisinin eklenmesi gerek. "Keçi gibi değeri!"

Sütlüye basilar Türkiye'de koyu yetiştirilince etilene dönüşür, doğa dışı ortamı sevmeyen, faydasından çok zarar olduğu söylenen keçilerin sütü salonda her derde deva sütlü bir iktar gibi anılır... Birçok hastalığa iyi gelen bu özelliğinin yanı sıra AB ülkelerine kotasız satılabilecek sütü ve sütünden yapılan peyniri ile de girişimcilere gelecek vaat eden bir ürün.

Anne sütüne en yakın

Özellikle endüstriyel anlamda peynir ve dondurma üretiminde kullanılan keçi sütü, artık tüketiciler tarafından da aranan hale geliyor. İnek sütüne sereji olan keçilerin altıncı olarak tercih ettiği keçi sütü, aynı zamanda anne sütü yerine geçebilecek en yakın süt olarak gösteriliyor. Bu nedenle anne sütü emmeyen bebeklerin beslenmesinde de yoğun olarak kullanılmaya başlanan keçi sütünden, yararları konusunda da toplumun bilinçlenmesiyle birlikte tüketimde de artış dikkat çekiyor. Bu artış yalnızca sütlü değil, keçi sütünden mamul ürünlerde de görülüyor.

Gelişmiş ülkelerde yaygın

Keçi sütü ve ürünlerinin Bar'da bazı hamazlıkların tedavisinde kullanıldığı bilinir. Aynı zamanda AB'ye giriş sürecinde olan Türkiye'nin AB ülkelerine satışı-

lı keçi yegane hayvansal ürünlerin arasında koyun ve keçi ürünleri olacağı kaydediliyor. Bütün bu gelişmeler de doğal olarak keçi sütü ve ürünlerine ilgiyi artırıyor.

Tarım ve Köylüleri Bakanlığı da süt endüstrisinde keçi sütünün özellikle peynir ve dondurma üretimine uygulanığı ve tüketici tercihleri gün öimine alındığında önemini artıracığına işaret ediyor.

Daha iyi verim ve tat

Bakanlık tarafından yapılan açıklamada, yurtdışında keçi sütünün özellikle dondurma ve peynir üretiminde kullanıldığı belirtilerek, keçi sütünün Türkiye'deki durumu ile ilgili şu değerlendirmelerle bulunuluyor:

"Son yıllarda keçi sütünden yapılan ürünlerin besleyici değerinin yüksek olması ve tüketici tercihi nedeniyle süt endüstrisi içindeki önemi daha da artmaktadır. Aynı şekilde ülkemizde son yıllarda keçi sütünden yapılan ürünlerin tüketimi de artmaktadır. Bunun yanında keçi sütünün kanserojenik yapısına bağlı olarak daha iyi verim ve tat elde edilmei nedeniyle özellikle dondurma ve peynir üretiminde kullanılmak üzere süt emilimini taraftandan tercih edilmektedir."

Bütün bu açıklamalar Türkiye'de keçi sütü ve ürünleri alanındaki yatırımcıların artacağına sinyalini gönderen sesler. Bolu, Hindi kurucunu Sarafettin Erbayraktar, keçi sütü alanında yatırım yapan ilk girişimci olarak dikkat çekirken, Madde Dondurmaları'nın patronu Mehmet Kambur, Denizli'de Elemen Center Pastaneleri'nin sahibi olan Hasan Özer de bu konuda yatırım planlayan ve start vermiş girişimci arasında yer alıyor.

Potansiyel çok büyük

Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zooteknik Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Mehmet Koyuncu süt keçeliğinin ilgili şu sözleriyle değerlendiriyor: "En önemli göstergeler bu konu ile çalışan zirai fakültelelerine damızlık temini ve çiftlik kurma ile ilgili gelen yardım taleplerindeki artış."

Dünyanın önde gelen ülkelerindeki keçi sütündeki gelişme dikkat çeken Koyuncu, Türkiye'nin de bu ülkelerdeki konuma gelmesini için hiçbir neden olmadığını örneklerle anlatıyor: "Bu noktada Fransa'ya bakıldığında ülkede oldukça iyi gelişmiş ulusal süt keçisi endüstrisi bulunmaktadır. Üretilen keçi sütünün

yüzde 90'dan fazlası peynir olarak değerlendirilmektedir. Fransız keçi peynirinin ulusal ve uluslararası pazardaki payı son 50 yılda ciddi boyutlara ulaşmıştır. Keçi sütü azevi ve kaliteli keçi peynirine dönüştürüldüğü takdirde Akdeniz ülkeleri için ekonomik önem taşıyacağı kadar diğer ülkelere de girebilir. Bununla birlikte Fransa olmak üzere İspanya, İtalya, Portekiz ve Yunanistan gibi önemli Türkiye'ye benzeren bu ülkelerde süt keçisi yetiştiriciliği ve özel keçi peynirleri üretimi son derece gelişmiş olup, ekonomik ve teknolojik yönden önemli bir yerer sahip bulunmaktadır. Nitekim Türkiye'nin mevcut keçi varlığı dikkate alındığında yapılacak istih, üretim ve pazarlama organizasyonları ile bu ülkelerdeki seviyeye ulaşması kaçınılmazdır."

Önce imaj çalışması yapılmalı

Fransa, İspanya ve Yunanistan dışındaki ülkelerde ticari olarak üretilen peynir çeşitliliği yenileri okullarını vurgulayan Mehmet Koyuncu, Türkiye'de yöre ve bölgeye değil çok sayıda peynir çeşidi oluşturulması ve o yörelerde kurulan yerel pazarlarda satıldığı belirtiliyor. Ancak burada esas problemin üretim kapasitesinin teknolojik gelişmelerden uzak kalması olduğuna dikkat çeken Koyuncu, "Türkiye sütlü aygırların fiyat açılması da diğer ülkelerin olduğu gibi, keçi sütüne en düşük fiyat vermesi ülke ekonomisinde" derken özellikle keçi ürünlerinin imajının geliştirilmesinde önemli bir sorumluluk olduğunu vurguluyor.

Üretici desteklenmeli

Koyuncu'nun bu noktada önerisi, özellikle geliri düşük olan üreticilerin desteklenerek sürülerini geliştirecek ve ürünlerini artırmayı sağlayacak kaynakların harekete geçirilmesi.

"Türkiye'nin beste'leri keçiyi sahip olan Fransa'nın 1.2 milyon keçi süt üretiminde Türkiye'nin iki kat bir üretime sahip olabileceğinin altındaki gerçekleri iyi analiz etmek ve yıllardır yapılan yanlışlarla önümüzdeki 20 yıl içinde bu türün yok olmaması önleyecek projeler üretmek gerek" diyen Koyuncu, özellikle bu projelerde hem devlet hem de özel sektör desteğinin önemine dikkat çekiyor. Koyuncu, AB'ye giriş sürecinde Türkiye'nin bu ülkelere satılabileceği yegane hayvansal ürünlerin koyun ve keçi sütü ürünleri olacağını hatırla-



Keçi sütünden mamul ürünleri ile piyasada yer alan Bolana, portföyüne UHT keçi sütü ve keçi sütünden mamayı da ekleyecek.